РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

04.04.2012г.                                                                                                          №3
О внесении изменений в Решение №21 от 30.12.2011 года Совета депутатов Саринского сельского поселения «О бюджете сельского поселения на 2012 и плановый на 2013 и 2014 годы»

Совет депутатов Саринского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Внести в Решение  Совета депутатов Саринского сельского поселения от 30.12.2011 года № 21 «О бюджете сельского поселения на 2012 и плановый на 2013 и 2014 годы» следующие изменения:

1.
Статью 1 п.1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Саринского сельского поселения (далее по тексту – поселения) на 2012 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          6 804,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 915,7 тыс. руб., деньги в пути – 70,6 тыс. руб.
2) Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6 805,8 тыс. рублей с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2012 года в сумме 1,6 тыс. рублей;

2.
В приложении 4 и 6:

Увеличить расходы в сумме 118,2 тысяч рублей, в том числе по разделам

- 0104 - 27600 – единовременное поощрение раб-м бюджетной сферы

- 0104 - 1651,27 – услуги связи за декабрь

- 0113 - 18400 – единовременное поощрение работникам культуры
- 0310 - 70601,98 – содержание пожарного депо
3.
Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации сельского поселения:                                     Г.Г. Ульмаскулова
	Приложение 4

	к решению Совета депутатов сельского поселения

	«О бюджете Саринского сельского поселения на 2012 год

	и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	от 30.12.2011 года №21

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета                                                            (тыс. рублей)

	Наименование
	раздел
	подраздел
	целевая
статья
	вид расхода
	     Сумма

	2012г.

	ВСЕГО

	6805,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	2649,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	372,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002
	0000

	372,8

	Глава местного самоуправления
	01
	02
	002
	0300

	372,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002
	0300
	500
	372,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	123,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	002
	0000

	123,1

	Центральный аппарат
	01
	03
	002
	0401

	123,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002
	0401
	500
	123,1

	Функционирование Правитель-ства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1722,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002
	0000

	1597,5

	Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога
	01
	04
	002
	0495

	125,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	01
	04
	002
	0495
	500
	125,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	002
	0401

	1597,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002
	0401
	500
	1597,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансового-бюджетного) надзора
	01
	06

	142,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	002
	0000

	142,2

	Центральный аппарат
	01
	06
	002
	0401

	142,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	002
	0401
	500
	142,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	100,0

	01
	07

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07

	100,0

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070
	0000

	50,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070
	0500

	50,0

	Прочие расходы
	01
	11
	070
	0500
	013
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	138,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	002
	0000

	120,0

	Центральный аппарат
	01
	13
	002
	0401

	120,0

	Выполнение других обязательств  муниципальных обяз.
	01
	13
	092
	0306
	313
	18,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	176,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	176,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001
	0000

	176,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001
	3600

	176,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001
	3600
	500
	176,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	520,5

	Органы юстиции
	03
	04

	20,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	03
	04
	001
	0000

	20,8

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	001
	3800

	20,8

	Выполнение функций государственными органами
	03
	04
	001
	3800
	500
	20,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	87,1

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	247
	0000

	87,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	09
	247
	9900

	87,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	03
	09
	247
	9900
	001
	87,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	412,6

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247
	0000

	412,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247
	9900

	412,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	03
	10
	247
	9900
	001
	412,6

	Коммунальное хозяйство
	05

	1359,8

	Благоустройство
	05
	03
	600
	0000

	1359,8

	Уличное освещение
	05
	03
	600
	0100

	927,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0100
	500
	927,2

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600
	0200

	152,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0200
	500
	152,4

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600
	0400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600
	0500

	280,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0500
	500
	280,2

	Культура, кинематография
	08
	00

	2100,0

	Культура
	08
	01

	2100,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440
	0000

	2100,0

	Уплата налога на имущество организаций
	08
	01
	440
	9500

	2,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	440
	9500
	001
	2,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440
	9901

	2097,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440
	9901
	001
	2097,5

	Приложение 6

	к решению Совета депутатов сельского поселения

	«О бюджете Саринского сельского поселения на 2012 год

	и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	от  30.12.2011 года №21

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2012 год

	Наименование
	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая
 статья
	вид расхода
	сумма

	2012г

	ВСЕГО
	778

	6805,8

	Администрация сельского поселения
	778

	4705,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	778
	01
	02

	372,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	778
	01
	02
	002
	0000

	372,8

	Глава муниципального образования
	778
	01
	02
	002
	0300

	372,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	02
	002
	0300
	500
	372,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	778
	01
	03

	123,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	778
	01
	03
	002
	0000

	123,1

	Центральный аппарат
	778
	01
	03
	002
	0401

	123,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	03
	002
	0401
	500
	123,1

	Функционирование Правитель-ства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	778
	01
	04

	1722,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	778
	01
	04
	002
	0000

	1597,5

	Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога
	778
	01
	04
	002
	0495

	125,0

	Выполнение функций  казенными  учреждениями
	778
	01
	04
	002
	0495
	500
	125,0

	Центральный аппарат
	778
	01
	04
	002
	0401

	1597,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	04
	002
	0401
	500
	1597,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансового-бюджетного) надзора
	778
	01
	06

	142,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов российской Федерации и органов местного самоуправления
	778
	01
	06
	002
	0000
	500
	142,2

	Центральный аппарат
	778
	01
	06
	002
	0401

	142,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	06
	002
	0401

	142,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	778
	01
	07

	100,0

	778
	01
	07

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	07

	100,0

	Резервные фонды
	778
	01
	11

	50,0

	Резервные фонды
	778
	01
	11
	070
	0000
	013
	50,0

	Резервные фонды местных

администраций
	778
	01
	11
	070
	0500

	50,0

	Прочие расходы
	778
	01
	11
	070
	0500

	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	778
	01
	13

	138,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	778
	01
	13
	002
	0000
	500
	120,0

	Центральный аппарат
	778
	01
	13
	002
	0401

	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	01
	13
	002
	0401

	120,0

	Выполнение других обязательств муниц.обяз.
	778
	01
	13
	092
	0306
	313
	18,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	778
	02

	176,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	778
	02
	03

	176,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	778
	02
	03
	001
	0000
	500
	176,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	778
	02
	03
	001
	3600

	176,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	02
	03
	001
	3600

	176,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	778
	03

	520,5

	Органы юстиции
	778
	03
	04

	20,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	778
	03
	04
	001
	0000
	500
	20,8

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	778
	03
	04
	001
	3800

	20,8

	Выполнение функций государственными органами
	778
	03
	04
	001
	3800

	20,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	778
	03
	09

	87,1

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	778
	03
	09
	247
	0000
	001
	87,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	778
	03
	09
	247
	9900

	87,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	03
	09
	247
	9900

	87,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	778
	03
	10

	412,6

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	778
	03
	10
	247
	0000

	412,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	778
	03
	10
	247
	9900

	412,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	778
	03
	10
	247
	9900
	001
	412,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	778
	05

	1359,8

	Благоустройство
	778
	05
	03
	600
	0000
	500
	1359,8

	Уличное освещение
	778
	05
	03
	600
	0100

	927,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	05
	03
	600
	0100
	500
	927,2

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	778
	05
	03
	600
	0200

	152,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	05
	03
	600
	0200
	500
	152,4

	Организация и содержание мест захоронения
	778
	05
	03
	600
	0400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	05
	03
	600
	0400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	778
	05
	03
	600
	0500

	280,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	778
	05
	03
	600
	0500

	280,2

	Централизованная клубная система
	778

	2100,0

	Культура
	778
	08
	04

	2100,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	778
	08
	01
	440
	0000

	2100,0

	Уплата налога на имущество организаций
	778
	08
	01
	440
	9500

	2,5

	Выполнение функций  казенными  учреждениями
	778
	08
	01
	440
	9500
	001
	2,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	778
	08
	01
	440
	9901

	2097,5

	Выполнение функций  казенными  учреждениями
	778
	08
	01
	440
	9901
	001
	2097,5